

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی:

۲۰ فرصت سرمایه‌گذاری در طرح‌های پیشران صنعت پتروشیمی رونمایی می‌شود

شهیدی‌نیا با اشاره به برگزاری نمایشگاه و همایش معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری و توسعه حوزه نفت، گاز، پتروشیمی و انرژی‌های تجدیدپذیر از سوم تا پنجم آبان‌ماه در جزیره کیش عنوان کرد: در این نمایشگاه با هدف جذب سرمایه‌گذاران بخش خصوصی از ۲۰ طرح پیشران سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی رونمایی می‌شود.

وی اجرایی شدن این طرح‌ها را سبب توسعه زنجیره ارزش محصولات پتروشیمی در کشور دانست و گفت: بی‌شک با توجه به ویژگی این‌گونه طرح‌ها، درآمد و فرصت‌های اشتغالزایی پایداری برای کشور ایجاد می‌شود.

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ظرفیت‌های بازار بورس را یکی از بازارهای اصلی سرمایه در کشور برشمرد و گفت: این بازار در توسعه و رشد اقتصادی کشور نقش مؤثری دارد که باید با استفاده از ظرفیت‌های آن در مسیر ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری استفاده کاربردی شود.

شهیدی‌نیا با اشاره به اینکه مقدار سرمایه‌گذاری برای طرح‌های پیشران تعیین‌شده در سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بر خلاف صنایع پایه و میانی، نیازمند حجم زیادی از منابع مالی نیست، ادامه داد: از شرکت‌های فعال در بازار بورس دعوت می‌شود در کنار دیگر هدینگ‌های اصلی صنایع پتروشیمی، با جذب سرمایه‌های مردمی، منابع لازم برای احداث طرح‌های پیشران این حوزه را تأمین و مدیریت کنند.



گفت: سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی به‌واسطه ظرفیت‌های موجود، محوری‌ترین منطقه برای اجرای این طرح‌ها به شمار می‌آید. مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی افزود: راهبرد اصلی منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی در ادامه ایجاد زیرساخت‌های موجود، به‌کارگیری ظرفیت‌های لازم مانند زمین، خوراک، مواد اولیه مانند گاز، آب، برق و دیگر امکانات برای احداث و بهره‌برداری از این طرح‌های سرمایه‌گذاری است.

شهیدی‌نیا ادامه داد: توسعه زنجیره محصولات پایین‌دستی پتروشیمی بر اساس نیاز صنایع داخلی انجام می‌شود تا از این طریق ضمن کاهش وابستگی کشور به واردات برخی کالاها، روند صادرات تولیدات این صنایع (طرح‌های سرمایه‌گذاری با محوریت پتروشیمی) را بیش از پیش فراهم کند.

وی با تأکید بر اینکه شرکت ملی صنایع پتروشیمی برای تکمیل زنجیره اصلی مواد پایه پتروشیمی طرح‌های پیشران این صنعت را تعریف کرده است،

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی با اشاره به اینکه ۲۰ فرصت سرمایه‌گذاری در طرح‌های پیشران این صنعت آماده رونمایی است، گفت: با سرمایه‌گذاری‌های کوچک در این طرح‌ها، درآمدزایی و اشتغالزایی پایداری برای کشور ایجاد می‌شود.

سیدامید شهیدی‌نیا در مصاحبه با «راديو اقتصاد ايران» با تأکید بر اینکه سرمایه‌گذاری در طرح‌های پیشران صنعت پتروشیمی ارزش افزوده بالایی دارد، اظهار کرد: سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی توسعه زنجیره محصولات پایین‌دستی در شهرستان ماهشهر را به‌عنوان راهبردی کاربردی در اولویت قرار داده است.

وی سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی را در برگیرنده یک‌سوم ظرفیت صنایع پتروشیمی کشور دانست و گفت: توسعه این صنعت طی دو دهه گذشته، رشد مطلوبی برای جهش تولید داشته است و بر اساس چشم‌انداز تعریف‌شده تا پایان امسال حجم تولید صنایع پتروشیمی در کشور باید به ۱۰۰ میلیون تن برسد.

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی اظهار کرد: تولید صنایع پتروشیمی برابر با چشم‌اندازهای تعریف‌شده باید تا پایان سال ۱۴۰۴ به ۱۳۵ میلیون تن برسد که در صورت تحقق برنامه‌ریزی‌ها، بخش مهمی از نیاز صنعت پتروشیمی به تولید مواد پایه تأمین می‌شود.

ژاپن خواستار افزایش عرضه نفت اوپک است

ژاپن از اوپک می‌خواهد که در پی افزایش قیمت نفت، عرضه این کالای راهبردی را افزایش دهد.

کونیچی هاکیبودا، وزیر صنعت ژاپن روز جمعه (۲۳ مهرماه) اعلام کرد که توکیو از سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش (اوپک‌پلاس) می‌خواهد عرضه نفت را افزایش دهند زیرا بالا رفتن قیمت‌ها سبب افزایش نگرانی از بهبود تقاضا پس از بهبود از همه‌گیری ویروس کرونا شده است. توشیمیتسو موتگی، وزیر امور خارجه ژاپن با احمد ناصر آل محمد الصباح، همتای کویتی خود تلفنی گفت‌وگو کرد و از این کشور خواست با افزایش تولید نفت به ثبات قیمت‌ها کمک کند. نشست بعدی وزیران اوپک و متحدانش قرار است در تاریخ ۴ نوامبر (۱۳ آبان‌ماه) برگزار شود و هاکیبودا اعلام کرد ژاپن همچنان خواستار افزایش تولید در آینده خواهد بود. فومئو کیشیدا، نخست‌وزیر ژاپن به اعضای کابینه خود دستور داد مراقب تأثیر افزایش قیمت بر اقتصاد ژاپن باشند و به خبرنگاران گفت: ما از نزدیک تحولات بازار نفت خام و تأثیر آن بر صنعت داخلی و خانوارها را زیر نظر داریم. وی افزود: به اعضای کابینه دستور داده است با همکاری ژانسیون بین‌المللی انرژی از تولیدکنندگان نفت بخواهند تولید خود را افزایش دهند و به‌سرعت اقدام‌های مناسب را برای کمک به صنایعی که ممکن است آسیب ببینند، انجام دهند.

طرح ۲۸ مخزن در مناطق نفتخیز جنوب روی ریل

دستگاه حفاری ۵۶ فتح در میدان نفتی اهواز مستقر شد

دستگاه ۵۶ فتح شرکت ملی حفاری ایران همسو با اجرای طرح توسعه ۲۸ مخزن در گستره مناطق نفتخیز جنوب با استقرار در موقعیت میدان نفتی اهواز در چرخه عملیات قرار گرفت.

مسعود افشار، معاون مدیرعامل این شرکت در عملیات حفاری با اشاره به همکاری این شرکت با قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا (ص) در طرح توسعه میدان‌های نفتی اهواز، مارون و لالی اظهار کرد: شرکت ملی حفاری برای اجرای این طرح‌ها از ۱۰ دستگاه استفاده می‌کند که در نخستین گام، دکل سنگین خشکی ۵۶ فتح در موقعیت چاه ۳۵۰ اهواز مستقر شد و آغاز به‌کار کرد. وی افزود: دستگاه‌های حفاری ۸۱ و ۹۱ فتح نیز در حال جابه‌جایی و استقرار در میدان نفتی مارون هستند و دکل ۶۸ در راه لالی برای آغاز عملیات حفاری در این میدان است. معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری در عملیات حفاری اظهار کرد: با آماده شدن زیرساخت‌ها از جمله محل نصب دستگاه حفاری (لوکیشن) به‌زودی تعداد دکل‌ها در موقعیت‌های پروژه افزایش می‌یابد.

دریافت گواهی ایزو ۵۰۰۱ از سوی شرکت گاز آذربایجان غربی

مدیرعامل شرکت گاز استان آذربایجان غربی از دریافت گواهی ایزو ۵۰۰۱ مدیریت انرژی برای ۹ مورد از تأسیسات و ساختمان‌های این شرکت خبر داد.

علیرضا شیخی گفت: اوایل سال ۱۳۹۹ برای ساختمان ستاد، ایستگاه سی‌جی‌اس شماره یک ارومیه و مجتمع ورزشی شرکت گاز استان گواهی ایزو ۵۰۰۱ مدیریت انرژی را دریافت کردیم و در روزهای اخیر برای ۶ مورد دیگر از تأسیسات و ساختمان‌های این شرکت نیز این گواهی دریافت شد. وی ادامه داد: با پیگیری‌های انجام‌شده، توانستیم برای ایستگاه‌های تقلیل فشار گاز ۲ و ۳ ارومیه و سلماس، همچنین ساختمان گازرسانی نواحی نقده و ماکو نیز گواهی ایزو ۵۰۰۱ را دریافت کنیم. مدیرعامل شرکت گاز استان آذربایجان غربی تصریح کرد: این شرکت گاز افزون بر این توانسته تا امروز گواهینامه‌های ایزو ۹۰۰۱ سیستم مدیریت کیفیت، ایزو ۱۴۰۰۱ سیستم مدیریت محیط زیستی و ایزو ۱۸۰۰۱ سیستم مدیریت ایمنی و بهداشت شغلی را کسب کند، ضمن اینکه برای دریافت گواهینامه انرژی‌های ۱۰۰۰۲ و ۱۰۰۰۴ رضایت‌مندی مشتریان و ۱۰۰۱۵ استاندارد آموزش نیز اقدام کرده است.

مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی خبر داد

افزایش ۸ درصدی تولید محصولات پتروشیمی در نیمه نخست سال ۱۴۰۰

مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: مجتمع‌های پتروشیمی در ۶ ماه نخست امسال ۲۲.۸ میلیون تن انواع محصولات پتروشیمی را تولید و پس از رفع نیاز داخل به بازارهای جهانی عرضه کردند.

سیدجلال میرهاشمی با تأکید بر اینکه اولویت تولید، تأمین نیازهای داخلی است و پس از آن صادرات انجام می‌شود، اظهار کرد: در این راستا تولید انواع محصولات پتروشیمی بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده در ۶ ماه نخست امسال رشد را تجربه کرد، به‌طوری‌که نسبت به مدت مشابه پارسل افزایش هشت درصدی تولید ثبت شده است. وی تصریح کرد: به‌دلیل شیوع ویروس کرونا در کشور، تأمین مواد اولیه گریدهای مورد نیاز بخش بهداشت و درمان از جمله گریدهای مورد استفاده برای تولید ماسک از سوی مجتمع‌های پتروشیمی با ظرفیتی مطلوب تداوم دارد. مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تأکید بر اینکه صنعت پتروشیمی ایران از صنایع مادر و مهم‌ترین ارکان توسعه و موتور محرک بخش‌های گوناگون اقتصاد کشور است، گفت: رویکرد شرکت ملی صنایع پتروشیمی تکمیل زنجیره تولید، تأمین خوراک مورد نیاز صنایع داخلی و ارتقای ارزش سبد محصولات تولیدی در این صنعت است. میرهاشمی با بیان اینکه بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، رشد و جهش تولید صنعت پتروشیمی ایران هدف‌گذاری شده است، افزود: شرایط و زیرساخت‌ها برای تحقق جهش تولید در صنعت پتروشیمی ایران فراهم شده است و افزون بر راه‌اندازی و بهره‌برداری طرح‌های جدید، با اقدام‌های انجام‌شده امسال نیز از ظرفیت‌های خالی تولید بعضی از مجتمع‌های موجود حداکثر بهره‌برداری می‌شود.

سرپرست مدیریت پژوهش و فناوری شرکت پالایش و پخش منصوب شد

با حکم معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران، رضا کاظم‌نژاد به‌عنوان سرپرست مدیریت پژوهش و فناوری این شرکت منصوب شد.

در حکم جلیل سالاری خطاب به رضا کاظم‌نژاد آمده است: «با عنایت به تعهد، شایستگی و سوابق جناب‌عالی، به موجب این حکم به‌عنوان سرپرست مدیریت پژوهش و فناوری این شرکت منصوب می‌شوید. امید است با بهره‌گیری از ظرفیت‌های قابل استفاده و تعامل و همکاری شایسته با مدیران و کارکنان شرکت در پیشبرد اهداف سازمانی به‌ویژه موارد ذیل اهتمام ورزید: - نیازسنجی و توان‌سنجی نرم‌افزاری و سخت‌افزاری در ترسیم زنجیره ارزش توسعه فناوری و راهبردی زنجیره پایین‌دستی. - ایجاد هماهنگی و نظارت عالی‌تر بر اجرای طرح‌های پژوهشی در زمینه‌های بهینه‌سازی و بهبود کیفیت، پایش و توزیع و فروش، پدافندی و توسعه زنجیره ارزش در شرکت‌های تابعه و پالایش.

- توسعه همکاری با پارک‌ها، مراکز پژوهشی، دانشگاه‌ها و مؤسسات معتبر داخلی و خارجی و تغییر رویکرد از خریدار فناوری و توسعه‌دهنده فناوری. - به‌کارگیری ظرفیت شرکت‌های پالایش در ابعاد ارتقای فناوری و ایجاد مشارکت در توسعه اقتصاد و تولید محصول دانش‌بنیان و گذر از خام‌فروشی.»

حجم صادرات گاز روسیه به اروپا تغییری نمی‌کند

روسیه تصمیم گرفت تغییری در مقدار ارسال محموله‌های گاز طبیعی خود به اروپا ایجاد نکند.

با وجود اینکه ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه اعلام کرده بود مسکو آماده عرضه بیشتر گاز به اروپاست، اکنون تصمیم گرفته است عرضه گاز به این قاره را محدود نگه دارد. صادرات گاز پروم به اروپا در هفت هفته نخست ماه اکتبر به پایین‌ترین حد از سال ۲۰۱۴ برای این زمان از سال رسید زیرا بیشتر افزایش تولید صرف برآورده کردن تقاضای داخلی شده است. نتایج مناقصه برگزار شده برای فروش ظرفیت خط لوله انتقال گاز در ماه نوامبر نشان می‌دهد روسیه هیچ برنامه‌ای برای افزایش عرضه گاز به اروپا ندارد. گاز پروم در مناقصه‌هایی که روز دوشنبه (۲۶ مهرماه) برگزار شد، تصمیم گرفت گاز بیشتری را برای ارسال از مسیر ترازنیسکی اوکراین برای ماه آینده زرزو نکند. این شرکت حجمی از ظرفیت موجود خط لوله لوله‌ای که در مرز روسیه و اوکراین قرار دارند، زرزو نکرده است. ظرفیت موجود خط لوله «سوزدا» ۹ میلیون و ۸۰۰ هزار مترمکعب در روز و ظرفیت موجود خط لوله «سوخنوآوکا» روزانه ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار متر مکعب است.

کاخ سفید: به فشارها علیه کشورهای عضو اوپک ادامه می‌دهیم

سختگوی کاخ سفید اعلام کرد آمریکا به فشارهای خود علیه کشورهای عضو اوپک برای پرداختن به مساله عرضه نفت ادامه می‌دهد.

جن ساکی سختگوی کاخ سفید روز دوشنبه به وقت محلی در نشستی خبری در پاسخ به سوالی درباره تولید نفت اوپک افزود: اگرچه آمریکا عضوی از اوپک نیست، اما به فشارهای خود علیه کشورهای عضو برای پرداختن به مساله عرضه ادامه می‌دهیم. وی تصریح کرد ما از تأثیر افزایش قیمت سوخت بر زندگی مردم آمریکا با خبر هستیم و از هر اهرم نفوذ که در اختیار داریم، استفاده خواهیم کرد.

افزایش قیمت نفت در بازارهای جهانی با آغاز معاملات در هفته جاری ادامه پیدا کرد. بر این اساس قیمت نفت که هفته گذشته را با رشدی حدود ۳ درصد به پایان برد، در آغاز معاملات این هفته نیز با افزایش بیش از یک درصدی همراه شد.

این افزایش قیمت، طلای سیاه را در آستانه ورود به ۸۶ دلار در هر بشکه قرار داده است. افزایش قیمتی که به گفته رئیس جمهوری روسیه، ممکن است طلای سیاه را ۱۰۰ دلار در هر بشکه برساند.

رئیس‌جمهوری روسیه رسیدن قیمت‌های جهانی نفت خام به سطوح ۱۰۰ دلار به‌زای هر بشکه را بسیار محتمل می‌داند. ولادیمیر پوتین گفت: با افزایش تقاضا برای انواع انرژی، قیمت نفت می‌تواند بپراحتی به ۱۰۰ دلار برای هر بشکه برسد.

هند با بدترین بحران برق در ۵ سال اخیر مواجه شد

وزارت نفت هند را مجبور کرد نامه‌ای برای تحویل این محموله‌ها بنویسد. منابع آگاه تأکید کردند که این وزارتخانه همچنین به دنبال ۸ محموله اضافی است که سال گذشته به درخواست دهلی نو به دلیل کاهش تقاضا برای گاز در مایع در پی محدودیت‌های کرونا، به تعویق افتاده بود.

بزرگ‌ترین شرکت واردکننده گاز هند یعنی شرکت پترونات ال‌ان جی PETRONET LNG، قراردادهای بلندمدتی برای خرید ۷.۵ میلیون تن گاز طبیعی مایع در سال از قطر و ۱.۴۴ میلیون تن در سال از پروژه گورگن که توسط شرکت اکسون در استرالیا اجرا می‌شود، دارد. قیمت گاز طبیعی مایع در این معاملات بلند مدت حدود ۱۱ تا ۱۲ دلار برای هر میلیون واحد حرارتی انگلیس (MMBTU) می‌باشد. این در حالی است که قیمت این محصول اکنون در بازار نقدی گاز آسیا بیش از ۳۸ دلار برای هر میلیون واحد حرارتی انگلیس تعیین شده است و اوایل ماه جاری میلادی به رکورد بیش از ۵۶ دلار نیز رسیده بود. مدیرعامل شرکت پترونات گفت: مشتریان هندی در ماه اول واردات نقدی خود را به دلیل قیمت بالا به تعویق انداختند. وی گفت: صنعت برق هند با افزایش قیمت گاز طبیعی مایع به میزان بیش از ۱۰ دلار در هر میلیون واحد حرارتی انگلیس، مصرف‌ال‌ان جی را کاهش می‌دهد.



هند که با بدترین بحران کمبود برق خود در پنج سال اخیر دست و پنجه نرم می‌کند، از قطر خواست تا تحویل ۵۸ محموله گاز طبیعی مایع (LNG) را که با تأخیر مواجه شده است، تسریع کند.

به گفته منابع آگاه، هند که با بدترین بحران کمبود برق خود در پنج سال اخیر دست و پنجه نرم می‌کند، از قطر خواست تا تحویل ۵۸ محموله گاز طبیعی مایع (LNG) را که با تأخیر مواجه شده است، تسریع کند. هند که سومین اقتصاد بزرگ آسیا محسوب می‌شود، بدترین بحران برق را از مارس ۲۰۱۶ به دلیل کمبود فلج‌کننده زغال سنگ با توجه به قیمت‌های بالای انرژی در چین تجربه می‌کند. دو منبع آگاه که خواستند نامشان فاش نشود، اعلام کردند که تعمیر و نگهداری زیرساخت در شرکت قطرگاز مانع از تحویل ۵۰ محموله گاز طبیعی مایع به هند در سال جاری میلادی شد و هفته گذشته

آمادگی نیروگاه‌های برق برای زمستان چقدر است؟



مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی گفت: با برنامه ریزی صورت گرفته با وزارت نفت برای تأمین سوخت، اکنون نگرانی برای تأمین برق زمستان وجود ندارد و ۱۵ درصد نیز در تعمیرات نیروگاه‌ها پیشرفت داشته ایم. محسن طرزطلب، درباره وضعیت تأمین سوخت نیروگاه‌ها، اظهار کرد: نیروگاه‌ها برای دریافت سوخت دوم آمادگی دارند و نیروگاه‌هایی که راندمان بالایی دارند و با سوخت کمتری می‌توانند برق تولید کنند را در اولویت تعمیر اساسی قرار داده ایم و بعد از آن نیروگاه‌هایی که مازوت مصرف می‌کنند در اولویت بعدی قرار گرفته‌اند تا تعمیرات آن‌ها نیز انجام شود. وی با بیان اینکه هدف این است که اگر مشکل تأمین گاز نیروگاه‌ها به وجود آمد بتوانیم از نیروگاه‌های راندمان بالا که گاز کمتری مصرف می‌کنند و از نیروگاه‌هایی که قابلیت استفاده از سوخت مایع دارند استفاده کنیم، گفت: اگر وزارت نفت به تعهد خود برای تأمین گاز عمل نکند، نیروگاه‌ها می‌توانند با سوخت جایگزین نیاز برق کشور را پاسخ دهند. مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی افزود: با برنامه ریزی‌های صورت

روند صعودی نفت از سر گرفته شد

افزایش یافت در حالی که داراییهای پربریک مانند سهام هم صعودی بودند. انتظار می‌رود افزایش قیمت زغال سنگ و گاز طبیعی در آسیا باعث شود بعضی از کاربران صنعتی به استفاده از نفت به عنوان یک گزینه کم هزینه تر روی بیاورند.

اما کمبود نیرو که باعث بالاتر رفتن قیمت‌ها شده، به رشد اقتصادی چین ضربه زده است. طبق آمار رسمی، نرخ رشد اقتصاد این کشور در سه ماهه سوم به پایین‌ترین حد در یک سال اخیر رسید. نرخ پالایش روزانه نفت چین در سپتامبر کاهش یافت و به پایین‌ترین میزان از ماه مه سال ۲۰۲۰ رسید.

اما عاملی که مانع رشد بیشتر قیمت‌ها شده، رشد تولید نفت آمریکاست. انتظار می‌رود تولید بزرگ‌ترین منطقه نفت شیل این کشور ماه آینده افزایش بیشتری پیدا کند.

بر اساس گزارش رویترز، توفیق هاکار، مدیرعامل شرکت انرژی دولتی سوناپارک الجزایر در مصاحبه با تلویزیون دولتی گفت: الجزایر ۷۰ تا ۸۰ دلار را قیمت مناسبی برای نفت می‌داند. وی گفت: تصور می‌کنم اوپک سهمیه تولید فعلی را حفظ کند تا قیمت‌ها را در محدوده ۷۰ تا ۸۰ دلار متوازن نگه دارد و شاید اگر تقاضا افزایش پیدا کند و قیمت‌ها از این حد بالاتر رود، در آن صورت اوپک سقف تولیدش را بازبینی کند.



می‌رسد. یک معامله گر مشتقات انرژی در سنگاپور گفت: محدودیت عرضه در بازارهای انرژی به معنای آن است که مسائل عرضه به قوت خود باقی می‌مانند و قیمت‌ها بالا بپشتیبانی خواهند شد. بهای معاملات زغال سنگ در چین روز سه شنبه حداکثر ۷.۸ درصد